

COMPTES SOCIAUX DE LA SOCIÉTÉ GÉNÉRALE MAROCAINE DE BANQUES
AU 30/06/2012

BILAN AU 30 JUIN 2012

ACTIF	En milliers de DH	
	30/06/12	31/12/11
Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	2 861 420	5 324 890
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	7 637 262	7 837 473
. A vue	3 594 348	2 746 268
. A terme	4 042 914	5 091 205
Créances sur la clientèle	53 752 378	51 598 364
. Crédits de trésorerie et à la consommation	18 957 234	18 377 660
. Crédits à l'équipement	15 950 238	15 966 322
. Crédits immobiliers	14 713 227	13 638 934
. Autres crédits	4 131 679	3 615 448
Créances acquises par affacturage	168 917	142 506
Titres de transaction et de placement	3 890 983	4 307 432
. Bons du Trésor et valeurs assimilées	3 060 888	2 609 623
. Autres titres de créance	328 454	1 196 170
. Titres de propriété	501 641	501 639
Autres actifs	714 934	777 686
Titres d'investissement	-	-
. Bons du Trésor et valeurs assimilées	-	-
. Autres titres de créance	-	-
Titres de participation et emplois assimilés	1 107 477	1 107 433
Créances subordonnées	-	-
Immobilisations données en crédit-bail et en location	-	-
Immobilisations incorporelles	229 537	212 310
Immobilisations corporelles	1 255 965	1 256 942
TOTAL DE L'ACTIF	71 618 873	72 565 036

HORS BILAN AU 30 JUIN 2012

HORS BILAN	En milliers de DH	
	30/06/12	31/12/11
ENGAGEMENTS DONNÉS	21 598 632	21 374 748
Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés	-	-
Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle	6 678 146	6 461 441
Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés	3 883 264	3 633 670
Engagements de garantie d'ordre de la clientèle	11 037 222	11 279 637
Titres achetés à rémérer	-	-
Autres titres à livrer	-	-
ENGAGEMENTS REÇUS	6 048 168	6 173 429
Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés	1 109 404	1 114 532
Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés	4 661 290	4 817 988
Engagements de garantie reçus de l'État et d'organismes de garantie divers	277 474	240 909
Titres vendus à rémérer	-	-
Autres titres à recevoir	-	-

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES AU 30 JUIN 2012

	En milliers de DH	
	30/06/12	30/06/11
I. PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	2 593 033	2 446 993
1. Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	171 380	184 710
2. Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	1 806 027	1 699 277
3. Intérêts et produits assimilés sur titres de créance	55 924	74 276
4. Produits sur titres de propriété	121 483	124 961
5. Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-
6. Commissions sur prestations de service	206 830	195 866
7. Autres produits bancaires	231 389	167 903
II. CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	731 057	663 530
8. Intérêts et charges assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	15 745	20 718
9. Intérêts et charges assimilés sur opérations avec la clientèle	319 624	321 720
10. Intérêts et charges assimilés sur titres de créance émis	247 254	242 974
11. Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-
12. Autres charges bancaires	148 434	78 118
III. PRODUIT NET BANCAIRE	1 861 976	1 783 463
13. Produits d'exploitation non bancaire	21 099	20 930
14. Charges d'exploitation non bancaire	18 702	14 264
IV. CHARGES GÉNÉRALES D'EXPLOITATION	778 106	733 592
15. Charges de personnel	407 409	387 090
16. Impôts et taxes	25 241	13 022
17. Charges externes	264 610	250 885
18. Autres charges générales d'exploitation	4 342	2 790
19. Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	76 504	79 805
V. DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CRÉANCES IRRÉCOUVRABLES	729 663	306 813
20. Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	404 662	286 111
21. Pertes sur créances irrécouvrables	221 729	10 873
22. Autres dotations aux provisions	103 272	9 829
VI. REPRISSES DE PROVISIONS ET RÉCUPÉRATIONS SUR CRÉANCES AMORTIES	459 116	165 332
23. Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	383 672	156 165
24. Récupérations sur créances amorties	7 406	5 139
25. Autres reprises de provisions	68 038	4 028
VII. RÉSULTAT COURANT	815 720	915 056
26. Produits non courants	48 715	11 595
27. Charges non courantes	10 160	36 028
VIII. RÉSULTAT AVANT IMPÔTS	854 275	890 623
28. Impôts sur les résultats	334 726	285 606
IX. RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE	519 549	605 017
TOTAL PRODUITS	3 121 964	2 644 983
TOTAL CHARGES	2 602 415	2 039 966
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	519 549	605 017

PASSIF	En milliers de DH	
	30/06/12	31/12/11
Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	-	-
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	475 009	449 129
. À vue	286 812	282 705
. À terme	188 197	166 424
Dépôts de la clientèle	50 585 332	50 778 134
. Comptes à vue créditeurs	29 370 837	29 208 909
. Comptes d'épargne	6 997 758	6 741 975
. Dépôts à terme	11 850 154	12 444 837
. Autres comptes créditeurs	2 366 583	2 382 413
Titres de créance émis	8 852 901	9 878 462
. Titres de créance négociables	8 852 901	9 878 462
. Emprunts obligataires	-	-
. Autres titres de créance émis	-	-
Autres passifs	1 699 623	1 633 015
Provisions pour risques et charges	696 173	661 052
Provisions réglementées	-	-
Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie	-	-
Dettes subordonnées	2 030 150	2 077 106
Ecart de réévaluation	-	-
Réserves et primes liées au capital	4 710 053	4 032 353
Capital	2 050 000	2 050 000
Actionnaires. Capital non versé (-)	-	-
Report à nouveau (+/-)	83	91
Résultats nets en instance d'affectation (+/-)	-	-
Résultat net de l'exercice (+/-)	519 549	1 005 694
TOTAL DU PASSIF	71 618 873	72 565 036

ÉTAT DES SOLDES DE GESTION AU 30 JUIN 2012

I - TABLEAU DE FORMATION DES RÉSULTATS	En milliers de DH	
	30/06/12	30/06/11
1.(+) Intérêts et produits assimilés	2 033 331	1 958 283
2.(-) Intérêts et charges assimilés	582 623	585 412
MARGE D'INTÉRÊT	1 450 708	1 372 871
3.(+) Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-
4.(-) Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	-	-
Résultat des opérations de crédit-bail et de location	-	-
5.(+) Commissions perçues	245 168	233 168
6.(-) Commissions servies	11 089	13 583
Marge sur commissions	234 079	219 585
7.(+) Résultat des opérations sur titres de transaction	-	-
8.(+) Résultat des opérations sur titres de placement	3 336	-11 104
9.(+) Résultat des opérations de change	100 103	123 479
10.(+) Résultat des opérations sur produits dérivés	-	-
Résultat des opérations de marché	103 439	112 375
11.(+) Divers autres produits bancaires	121 486	124 961
12.(-) Diverses autres charges bancaires	47 736	46 309
PRODUIT NET BANCAIRE	1 861 976	1 783 463
13.(+) Résultat des opérations sur immobilisations financières	-2 988	613
14.(+) Autres produits d'exploitation non bancaire	21 099	20 130
15.(-) Autres charges d'exploitation non bancaire	15 666	14 264
16.(-) Charges générales d'exploitation	778 106	733 592
RÉSULTAT BRUT D'EXPLOITATION	1 086 315	1 056 350
17.(+) Dotations nettes des reprises aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	-235 313	-135 680
18.(+) Autres dotations nettes des reprises aux provisions	-35 282	-5 614
RÉSULTAT COURANT	815 720	915 056
RÉSULTAT NON COURANT	38 555	-24 433
19.(-) Impôts sur les résultats	334 726	285 606
RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE	519 549	605 017

II - CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	En milliers de DH	
	30/06/12	30/06/11
(+) RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE	519 549	605 017
20.(+) Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	76 504	79 805
21.(+) Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations financières	-	187
22.(+) Dotations aux provisions pour risques généraux	102 765	-
23.(+) Dotations aux provisions réglementées	-	-
24.(+) Dotations non courantes	-	-
25.(-) Reprises de provisions	44 048	-
26.(-) Plus-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles	-	1 588
27.(-) Moins-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles	-	-
28.(-) Plus-values de cession des immobilisations financières	-	800
29.(+) Moins-values de cession des immobilisations financières	3 036	-
30.(-) Reprises de subventions d'investissement reçues	-	-
(+) CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	657 806	682 621
31.(-) Bénéfices distribués	-	-
(+) AUTOFINANCEMENT	657 806	682 621

TABLEAU DE PRÉSENTATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES
AU 30 JUIN 2012

En milliers de DH		
1 ^{er} semestre 2011	2 ^{ème} semestre 2011	1 ^{er} semestre 2012
2 446 993	2 548 470	2 593 033

TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE AU 30 JUIN 2012

	En milliers de DH	
	30/06/12	31/12/11
1.(+) Produits d'exploitation bancaire perçus	2 471 059	4 865 329
2.(+) Récupérations sur créances amorties	7 406	8 739
3.(+) Produits d'exploitation non bancaire perçus	69 813	49 477
4.(-) Charges d'exploitation bancaire versées	947 813	1 466 261
5.(-) Charges d'exploitation non bancaire versées	28 862	124 725
6.(-) Charges générales d'exploitation versées	776 382	1 334 004
7.(-) Impôts sur les résultats versés	334 803	645 397
I.Flux de trésorerie nets provenant du compte de produits et charges	460 418	1 353 157
Variation des :		
8.(-) Créances sur les établissements de crédit et assimilés	-200 214	-5 282 760
9.(-) Créances sur la clientèle	2 180 422	4 054 920
10.(-) Titres de transaction et de placement	-416 448	855 550
11.(-) Autres actifs	-65 028	152 551
12.(-) Immobilisations données en crédit-bail et en location	-	-
13.(+) Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	25 881	-526 745
14.(+) Dépôts de la clientèle	-192 803	1 179 249
15.(+) Titres de créance émis	-1 025 561	1 706 934
16.(+) Autres passifs	66 605	586 783
II.Solde des variations des actifs et passifs d'exploitation	-2 624 610	3 165 962
III.FLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITÉS D'EXPLOITATION (I + II)	-2 164 192	4 519 119
17.(+) Produit des cessions d'immobilisations financières	-	19 965
18.(+) Produit des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	-	11 351
19.(-) Acquisition d'immobilisations financières	-	692 275
20.(-) Acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles	92 760	138 158
21.(+) Intérêts perçus	-	-
22.(+) Dividendes perçus	121 483	129 865
IV.FLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT	28 723	-798 986
23.(+) Subventions, fonds publics et fonds spéciaux de garantie reçus	-	-
24.(+) Emission de dettes subordonnées	-	-
25.(+) Emission d'actions	-	-
26.(-) Remboursement des capitaux propres et assimilés	-	-
27.(-) Intérêts versés	-	-
28.(-) Dividendes versés	328 000	348 500
V.FLUX DE TRÉSORERIE NETS PROVENANT DES ACTIVITÉS DE FINANCEMENT	-328 000	-348 500
VI.VARIATION NETTE DE LA TRÉSORERIE (III+ IV + V)	-2 463 470	3 371 632
VII.TRÉSORERIE À L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	5 324 890	1 953 257
VIII.TRÉSORERIE À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE	2 861 420	5 324 890

CRÉANCES SUR LA CLIENTÈLE AU 30 JUIN 2012

CRÉANCES	Secteur privé				30/06/12	31/12/11
	Secteur public	Entreprises financières	Entreprises non financières	Autre clientèle		
CRÉDITS DE TRÉSORERIE	1 639 997	45 882	14 435 942	1 090 454	17 212 275	15 505 282
- Comptes à vue débiteurs	1 336 941	45 882	8 476 189	1 007 809	10 866 821	9 425 916
- Créances commerciales sur le Maroc	-	-	2 561 032	13 828	2 574 860	2 524 300
- Crédits à l'exportation	-	-	2 022	-	2 022	163 329
- Autres crédits de trésorerie	303 056	-	3 396 699	68 817	3 768 572	3 391 737
CRÉDITS À LA CONSOMMATION	-	-	-	1 700 135	1 700 135	1 626 183
CRÉDITS À L'ÉQUIPEMENT	1 157 720	-	14 505 338	3 607	15 666 665	15 466 332
CRÉDITS IMMOBILIERS	-	-	3 833 248	10 791 325	14 624 573	15 043 886
AUTRES CRÉDITS	700 000	363 374	928 479	7 999	1 999 852	1 940 062
CRÉANCES ACQUISES PAR AFFACTURAGE	-	-	-	168 917	168 917	142 506
INTÉRÊTS COURUS À RECEVOIR	-	-	-	417 112	417 112	340 956
CRÉANCES EN SOUFFRANCE	-	4 779	1 722 494	404 493	2 131 766	1 675 385
- Créances pré-douteuses	-	-	1 115 160	95 715	1 210 875	795 840
- Créances douteuses	-	1 513	358 219	114 485	474 218	512 034
- Créances compromises	-	3 266	249 115	194 293	446 673	367 511
TOTAL	3 497 717	414 035	35 594 418	14 415 125	53 921 295	51 740 592

CRÉANCES SUR LES ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT AU 30 JUIN 2012

CRÉANCES	En milliers de DH					
	Bank Al-Maghrib Trésor Public et Service des Chèques Postaux	Banques au Maroc	Autres établissements de crédit et assimilés au Maroc	Établisse- ments de crédit à l'étranger	Total 30/06/12	Total 31/12/11
COMPTES ORDINAIRES DÉBITEURS	2 188 386	1 835	2 131 451	681 916	5 003 587	7 091 815
VALEURS REÇUES EN PENSION	-	-	35 189	-	35 189	103 173
- au jour le jour	-	-	-	-	-	-
- à terme	-	-	35 189	-	35 189	103 173
PRÊTS DE TRÉSORERIE	-	736 543	1 928 483	37 223	2 702 250	2 358 086
- au jour le jour	-	736 543	37 838	33 189	807 570	312 141
- à terme	-	-	1 890 646	4 034	1 894 680	2 045 945
PRÊTS FINANCIERS	-	157 216	1 667 472	103 593	1 928 281	2 809 132
AUTRES CRÉANCES	-	25 878	24 091	41	50 010	88 947
INTÉRÊTS COURUS À RECEVOIR	357	-	67 774	-	68 131	90 578
CRÉANCES EN SOUFFRANCE	-	-	-	-	-	-
TOTAL	2 188 743	921 472	5 854 460	822 773	9 787 447	12 541 731

PROVISIONS AU 30 JUIN 2012

PROVISIONS	En milliers de DH					
	Encours 31/12/11	Dotations	Reprises utilisées	Reprise «devenues disponible»	Autres variations	Encours 30/06/12
PROVISIONS, DÉDUITES DE L'ACTIF SUR :	2 657 410	405 967	205 554	178 495	-897	2 678 431
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	-	-	-	-	-	-
Créances sur la clientèle	2 641 196	404 662	205 554	177 957	-897	2 661 450
Titres de placement	490	1 305	-	490	-	1 305
Titres de participation et emplois assimilés	15 724	-	-	48	-	15 676
PROVISIONS INSCRITES AU PASSIF	661 052	103 272	5 423	62 728	-	696 173
Provisions pour risques d'exécution d'engagements par signature	36 280	-	-	-	-	36 280
Provisions pour risques de change	-	-	-	-	-	-
Provisions pour risques généraux	480 000	102 765	-	44 000	-	538 765
Provisions pour pensions de retraite et obligations similaires	-	-	-	-	-	-
Provisions pour autres risques et charges	144 772	507	5 423	18 728	-	121 128
Provisions réglementées	-	-	-	-	-	-
TOTAL GENERAL	3 318 462	509 239	210 977	241 223	-897	3 374 604

DETTES SUBORDONNÉES AU 30 JUIN 2012

Monnaie de l'emprunt	Montant en monnaie de l'emprunt	Cours (1)	Taux	Durée (2)	Condition de remboursement anticipé, subordination et convertibilité (3)	Montant de l'emprunt en monnaie nationale (ou contrevaletur en KDH)	dont entreprises liées		dont autres apparentés	
							Montant N	Montant N-1	Montant N	Montant N-1
							(en contrevaletur KDH)	(en contrevaletur KDH)	(en contrevaletur KDH)	(en contrevaletur KDH)
MAD	50 000 000	-	5,6% (Taux fixe)	10 Ans	Le remboursement par anticipation ne peut avoir lieu qu'à l'initiative de l'Emetteur et après accord de BANK AL MAGHRIB Le remboursement du capital et des intérêts n'interviendra qu'après remboursement de toutes les autres dettes	-	-	-	-	
MAD	50 000 000	-	5% (Taux révisable)	10 Ans	Le remboursement par anticipation ne peut avoir lieu qu'à partir de la 5 ^{ème} année, avec préavis d'un mois, seulement à l'initiative de l'emprunteur et sous réserve de l'accord de BAM	-	-	-	-	
MAD	377 300 000	-	5,6% (Taux fixe)	10 Ans	Le remboursement par anticipation est possible à partir de la 5 ^{ème} année, sans préavis, seulement à l'initiative de l'emprunteur et sous réserve de l'accord de BAM	245 000	-	-	-	
MAD	680 700 000	-	4,84% (Taux révisable)	10 Ans	Le remboursement par anticipation est possible à partir de la 5 ^{ème} année, sans préavis, seulement à l'initiative de l'emprunteur et sous réserve de l'accord de BAM	-	-	-	-	
MAD	842 000 000	-	5,6% (Taux fixe)	10 Ans	Le remboursement par anticipation est possible à partir de la 5 ^{ème} année, sans préavis, seulement à l'initiative de l'emprunteur et sous réserve de l'accord de BAM	-	-	-	-	
Total	2 000 000 000					245 000	-	-	-	

(2) éventuellement indéterminée
(3) se référer au contrat de dettes subordonnées.

TITRES DE CRÉANCE EMIS AU 30 JUIN 2012

En milliers de DH

NATURE TITRES	CARACTÉRISTIQUES					MONTANT	Dont		Montant non amorti des primes d'émission ou de remboursement
	Date de jouissance	Date d'échéance	Valeur Nominale Unitaire	Taux Nominal	Mode de remboursement		Entreprises liées	Autres apparentés	
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	30/04/07	30/04/14	100	4,01%	AA	150 000	150 000	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	30/04/07	30/04/14	100	4,01%	AA	361 500	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	05/12/07	05/12/12	100	4,60%	AA	14 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	21/01/08	21/01/13	100	4,60%	AA	105 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	28/01/08	28/01/13	100	4,60%	AA	70 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	28/02/08	28/02/13	100	4,60%	AA	555 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	28/02/08	28/02/13	100	4,60%	AA	50 000	50 000	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	21/04/08	21/04/15	100	4,70%	AA	325 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	21/05/08	21/05/13	100	4,50%	AA	25 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	21/05/08	21/05/15	100	4,70%	AA	150 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	27/06/08	27/06/13	100	4,50%	AA	30 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	27/06/08	27/06/14	100	4,60%	AA	95 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	27/06/08	27/06/15	100	4,70%	AA	75 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	27/04/09	27/04/13	100	4,20%	AA	20 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	27/04/09	27/04/14	100	4,30%	AA	30 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	09/06/09	09/06/13	100	4,20%	AA	3 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	29/01/10	29/01/15	100	4,18%	AA	200 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	19/04/10	19/04/13	100	4,10%	AA	500 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	30/06/10	30/06/12	100	4,05%	AA	135 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	27/12/10	27/10/12	100	4,10%	IN FINE	14 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	14/01/11	14/01/13	100	4,10%	AA	300 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	24/01/11	24/12/12	100	4,09%	AA	200 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	03/02/11	03/02/14	100	4,25%	AA	300 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	10/02/11	10/08/12	100	4,05%	IN FINE	380 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	03/03/11	03/03/14	100	4,25%	AA	350 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	16/03/11	16/07/12	100	4,05%	IN FINE	225 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	23/03/11	23/03/15	100	4,40%	AA	480 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	25/03/11	25/03/13	100	4,15%	AA	400 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	27/04/11	27/04/16	100	4,45%	AA	500 000	61 400	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	11/05/11	11/05/13	100	4,10%	AA	240 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	08/06/11	08/06/16	100	4,50%	AA	100 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	29/07/11	27/07/12	100	3,90%	IN FINE	245 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	18/08/11	18/08/14	100	4,20%	AA	150 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	18/08/11	18/08/16	100	4,45%	AA	40 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	20/09/11	20/09/13	100	4,11%	AA	235 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	29/09/11	27/09/12	100	3,90%	IN FINE	345 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	23/11/11	21/11/12	100	3,95%	IN FINE	183 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	15/02/12	15/02/14	100	4,30%	AA	340 000	60 000	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	14/03/12	14/03/14	100	4,40%	AA	200 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	14/03/12	14/03/15	100	4,55%	AA	67 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	14/03/12	14/03/16	100	4,60%	AA	140 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	29/03/12	29/11/13	100	4,30%	IN FINE	80 000	-	-	-
CERTIFICAT DE DÉPÔTS	25/06/12	25/06/14	100	4,18%	AA	292 000	-	-	-
TOTAL						8 699 500	321 400	-	-

RÉSUMÉ DU RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LES COMPTES SOCIAUX



47, rue Allal Ben Abdallah
20 000 Casablanca
Maroc



337, Boulevard Abdelatif Benkadour
20 050 Casablanca Maroc
Maroc

SOCIETE GENERALE MAROCAINE DE BANQUES
ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE
PERIODE DU 1^{er} JANVIER AU 30 JUIN 2012

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la Société Générale Marocaine de Banques comprenant le bilan, le hors bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau des flux de trésorerie et les états des informations complémentaires (ETIC) relatifs à la période du 1er janvier au 30 juin 2012. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant KMAD 9.309.835, dont un bénéfice net de KMAD 519.549, relève de la responsabilité des organes de gestion de l'émetteur.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Société Générale Marocaine de Banques arrêtés au 30 juin 2012, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 21 septembre 2012

Les Commissaires aux Comptes

FIDAROC GRANT THORNTON

Faiçal MEKOUAR
Associé

ERNST & YOUNG

Abdeslam BERRADA ALLAM
Associé

